[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Indicação nº 205/2025/SC
Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 17 de junho de 2025.
Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.
O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem Indicar ao gabinete da Prefeita para que proceda através das Secretarias municipais e demais setores que neste período de baixas temperaturas nas noites e madrugadas, observado for por qualquer meio de informação situação de imigrante ou qualquer pessoa q estiver em situação de rua, encaminhar para local específico do município onde possa ofertar abrigo, dormitório, cobertor, alimento e sanitário.
Justificativa: situações peculiares onde são vistas pessoas em nossa cidade passando a noite em locais descobertos ou insalubres e com a questão das baixas temperaturas pode ocorrer a hipotermia que é causa grave de risco de morte.
João Batista de Moura júnior
Vereador - PSB
PAGE
1

[image: image1.jpg]